
Об установлении публичного сервитута на земельный участок для проведения 
операций по разведке твердых полезных ископаемых частной компанией Teniz 
Resources Ltd

Постановление акимата Жаркаинского района Акмолинской области от 15 мая 2025 
года № А-5/196
      В соответствии с  статьи 17, ,  Земельного Кодекса подпунктом 5-1) статьями 69 71-1
Республики Казахстан,  пункта 1 статьи 31 Закона Республики подпунктом 10)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" акимат Жаркаинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут на земельный участок общей площадью 7338 
гектаров землях запаса района, расположенные на территории села Шойындыколь 
Жаркаинского района без изъятия земельного участка сроком до 23 декабря 2030 года 
для проведения операций по разведке твердых полезных ископаемых частной 
компанией Teniz Resources Ltd.
      2. Частной компанией Teniz Resources Ltd (по согласованию) необходимо 
возместить убытки собственникам земельных участков и землепользователям в полном
объеме, размер убытков и порядок их компенсации определить соглашением сторон в 
соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Жаркаинского района Сыздыкова Д.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Жаркаинского района Е.Жусупбеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


